13 haec HM 15 detrectat HM 16 subtrahit HM 21
 spem iuuet H non iuuet M

cur aliquid de me sperauit lenius unquam?

an fortuna mihi sic mea nota fuit?

torqueor en gravius, repetitaque forma locorum
exilium renouat triste recensque facit.

35 est tamen utilius studium cessasse meorum,
quam quas admirint non valuisse preces.
magna quidem res est, quam non audetis, amici:
sed si quis peteret, qui dare uellet erat.
dummodo non nobis hoc Caesaris ira negarit,
10 fortiter Euxinis immoriemur aquis.

8. Quae tibi quaerebam memorem testantia curam
dona Tomitanus mittere posset ager.

dignus es argento, fuluo quoque dignior auro:
sed te, cum donas, ista iuuare solent:

5 nec tamen haec loca sunt ullo pretiosa metallo:
hostis ab agricola uix sinit illa fodi.
purpura saepe tuos fulgens praetexit annictus:
sed non Sarmatico tingitur illa mari.
uellera dura ferunt pecudes, et Palladis uti
10 arte Tomitanae non didicere nurus.

31 mitius τ leuius sperauimus ψ 32 an me fortuna sic mihi D

heu

nota facit τ || an F 33 torqueor heu ψ || recitatataque L || laborum
C 34 reuocat Gψ 35 et tamen P || cessasse βCLP excc. Politian. ψ
cessare DEFGN 36 admirunt G ammirunt LP admonuit C admo-
nui ψ 37 sed non τ || anditis ε² 39 nobis [n in ras.] F uobis LV
pr. Medic. ψ H. [cf. II, 1, 12] dummodo si P || haec FGPψ ne-
bit² rit

garet Lε negaret β negabit N 40 forsitan LNτ fortius F || exinis
FP || immoriamur εψ non l' nos moriemur V non moriemur L

III, 8 MAXIMO βV hanc epistolam mittit Maximo P 1 memorem
quaerebam P 2 possit P 5 non τ 6 non sinit τ nec l' uix V
finit P || ista G 7 deos ε² || protexit CEL || purpura nempe coni. H.

mari
8 cum non ε || sarmatica — manu ψ manu est in ponto insula F || tan-
gitur τ texitur τ cingitur τ || ulla mari τ 9 uellere dum fuerint pe-
cudes β uellera nulla ψ || at Palladis coni. Scaliger. 10 nurus l' manus Eψ

35 cessare M 39 uobis H

femina pro lana Cerealia munera frangit
 suppositoque grauem uertice portat aquam.
 non hie pampineis amicitur uitibus ulmus,

nulla premunt ramos pondere poma suo.

15 tristia deformes pariunt absinthia campi,

terraque de fructu quam sit amara docet.

nil igitur tota Ponti regione sinistri

quod mea sedulitas mittere posset erat.

clausa tamen misi Scythica tibi tela pharetra:

20 hoste precor fiant illa cruenta tuo.

hos habet haec calamos, hos haec habet ora libellos,

haec uiget in nostris, Maxime, Musa locis!

quae quamquam misisse pudet, quia parua uidentur,

tu tamen haec, quaeso, consule missa boni.

9. Quod sit in his eadem sententia, Brute, libellis,

carmina nescio quem carpere nostra refers:

nil nisi me terra fruar ut propiore rogare,

et quam sim denso cinctus ab hoste loqui.

5 o! quam de multis uitium reprehenditur unum!

hoc peccat solum si mea Musa, bene est.

ipse ego librorum nideo delicta meorum,

cum sua plus iusto carmina quisque probet.

auctor opus laudat: sic forsitan Agrius olim

10 Thersiten facie dixerit esse bona.

semina textit

11 numina G || cerealia semina ψ νυμίνα frangit F 12 aq. aquam
 F || uu. 13. 14 post u. 16 transponit N 13 oneratur EGr τ uincitur ψ
 14 suos βCDEL 15 absinthia LP || 16 quae sit G || probat τ notat τ 17 ponti tota DEGψ 19 seythica misi DEψ || regna V¹ 21
 haec hos habet F habet hos haec τ illa habet Vτ 22 hoe V 23
 quamquam postquam F || meminisse ψ 24 bono FC bono l' nil V

III. 9 Bruto βN Bruto amico suo E hanc epistolam mittit Bruto
 P 3 potiore N meliore τ 4 et quod ψ quod l' quam V || queri CFNψ
 5 reprehenderis τ || ullum V¹ 6 haec l' hoe V || peccet τ || solo τ ||

bona est ψ 8 dum — probat N 9 actor G Suctor F || si β¹ || aerius
 E accius β corr. CDFGLN attius P agrius cod. Vaticanus; ex coni. G
 Canterbury, lectt. II, 30 10 tersitem CDEFLN || dixerit βCELPVω
 dixerat DFGN M.

9, 4 queri H 10 dixerat M

iudicium tamen hic nostrum non decipit error:
 nec, quicquid genui, protinus illud amo.
 cur igitur, si me uideo delinquere, peccem
 et patiar scripto crimen inesse rogas?
 15 non eadem ratio est, sentire et demere morbos:
 sensus inest cunctis, tollitur arte malum.
 saepe aliquod uerbum cupiens mutare reliqui,
 iudicium uires destituantque meum.
 saepe piget — quid enim dubitem tibi uera fateri? —
 20 corrigere et longi ferre laboris onus.
 sribentem iuuat ipse labor minuitque laborem,
 cumque suo creseens pectore feruet opus.
 corrigere at res est tanto magis ardua, quanto
 magnus Aristarcho maior Homerus erat.
 25 sic animum lento curarum frigore laedit,
 ut cupidi cursus frena retentat equi.
 atque ita di mites minuant mihi Caesaris iram,
 ossaque pacata nostra tegantur humo,
 ut mihi conanti nonnumquam intendere curas
 30 fortunae species obstat acerba meac,

11 nostrum tamen hic CDVεFGω tantus nostrum P 12 gessi F
 13 si non C || de me τ || uideam Vpr. u. l.ψ H. uideor τ 14 patior
 DεP patiar β corr. quid patiar τ 15 nec F || eadem est ratio P
 17 saepe quidem τ || aliquid [in rasura] aliquod F || cupiens uerbum
 Eε H. || relinquo N edd. uell. H. 18 ingeniumque F || destitueret
 CEGψ 19 enim metuam CG || modo uera P 20 ueri l' longi V 21
 scribentes P || labor βOVε corr. ψ probauit Bentlei. fauor CDEFGLNP |
 22 cresc. pondere ψ pectore F 23 et res CGPVψ || maius
 β corr. minus Bentlei. qui uu. 24. 25 delendos censuit 24 maior Aristarcho
 lenthū²
 magnus ετ 25 sic animum βCDEFGLNPε haec M. || lento β latiori
 C || lectum l' lenthū V lenthū G || laedit β corr. mordet τ frigore
 laedunt P || curarum frigore mordet L sic a. lento c. fr. torpor Vt cu-
 pidi cursor fr. ret. equi coni. Withof 26 ut β corr. ut capiti C ut cu-
 pidi DEGLNP ut rapidi ψ ut cupidi si quis N et cupide coni. Wakker.
 utque audi scr. M. uersus 21 usque ad 26 plus uno loco corrupti, fortasse
 interpolati. || cursor erasum in β cursus l' cursor E || retentet ψ reto-
 queret Nψ 27 dimittes ε || iras N 28 destituantur ε [cf. Zinzerling. pr.
 crit. p. 257] premantur N 29 l' impendere E || curas [s in ras.] β
 curis F 30 distat ε

13 uideam HM 17 cupiens uerbum HM relinquo H 21
 fauor HM 25 haec M 26 utque audi M cursor H

uixque mili uideor, faciam quod carmina, sanus,
inque feris curem corrigere illa Getis!
nil tamen e scriptis magis excusabile nostris,
quam sensus cunctis paene quod unus inest.

35 laeta fere laetus ecce, cano tristia tristis:

conueniens operi tempus utrumque suo est.
quid nisi de uitio scribam regionis amarae,
utque loco moriar commodiore precer?
cum totiens eadem dicam, uix audior ulli:

40 uerbaque profectu dissimulata carent.

et tamen haec eadem cum sint, non scribimus isdem
unaque per plures nox mea temptat openi-
am, ne bis sensum lector reperiret eundem,
unus amicorum, Brute, rogandus erat?

45 non fuit hoc tanti. confessu ignoscite, docti:

uilior est operis fama salute mea.

denique materiam quam quis sibi finixerit ipse,
arbitrio variat multa poeta suo.

Musa mea est index nimium quoque uera malorum,

50 atque incorrupti pondera testis habet.

nee liber ut fieret, sed uti sua cuique daretur
littera, propositum curaque nostra fuit.

31 faciam cum FGLNV¹ψ qua E quod β corr. CDV pr. u. LP qui
qui²

ψ prob. Bentlei. quod ε 32 colligere ipse G colligere Bentlei. 33
est scriptis CDEGLN e scriptis [βε]PV in scriptis τ M. 34 inest P
obest F 35 laeta quidem Vincent. Bellou. 36 est om. CG || utrum-
que fuit N 37 regionis iniquae τ 38 utque solo duo libri H. || pre-
cor P || 40 pro fructu τ 41 eadem non sint cum seripsimus β scri-
bitur, marg.: scribimus ε scribitur CGψ || hisdem FL idem ε² 42

[†]musaque uanaque CDEGLNψ unaque β unaque FP H. unam τ et coni. H. || ten-
tent P tentat V 43 anne bis ut edd. uett. 44 eraſ F eraſ βψ prob-
hauit Bentlei. 45 docti l' enneti E enneti ψ || amici Nψ 46 l' mei
V 47 materia βFN? || cum quis Bentlei. || finixerat β fecerit G || ipsi τ
48 quisque poeta D 49 uindex C || nimiumque quoque F || labo-
rum τ 50 incorruptae τ H. incorruptae—uocis τ incorrupti P 51
non CV?F || fieret si F 52 nostraque cura V || facit l' fuit F

33 in scriptis M 38 solo HM 47 materiae H 50 incor-
ruptae H

postmodo conlectas utcumque sine ordine iunxi:

hoc opus electum ne mihi forte putas.

55 da ueniam scriptis, quorum non gloria nobis
causa, sed utilitas officiumque fuit.

LIBER QVARTVS.

1. Accipe, Pompei, deductum carmen ab illo,
debitor est uitae qui tibi, Sexte, suac.
qui seu non prohibes a me tua nomina poni,
accedet meritis haec quoque summa tuis:
5 sine trahis nultus, equidem peccasse fatebor,
delicti tamen est causa probanda mei.
non potuit mea mens quin esset grata teneri:
sit precor officio non grauis ira pio.
o! quotiens ego sum libris mihi uisus in istis
10 impius, in nullo quod legerere loco!
o! quotiens alii cum uellem scribere, nomen
rettulit in ceras inscia dextra tuum!
ipse mihi placuit mendis in talibus error,
et uix inuita facta litura manu est.

53 collectus C || utrumque PGψ ut quaeque V ut quoque F¹
jungi F 54 nec mihi F 56 consiliumque² F consiliumque ε officium
que meum L

IV, 1 hanc epistolam mittit sexto ponpeo. Incipit liber quartus P
incipit liber quartus L ^{tu} manu recentiore. Sexto Pompeio E 3 quae

G quis seu F qui si NP prob. *Scioppius*. Burmann. 4 accedat Eψ
numeris l' meritis V || hoc Vτ 5 si retrahis C 7 esset quin N M.
essen cum ε 8 ira meo DLOψ || non precor off. sit G || uersus inde
ab octavo hoc ordine F: 8. 11—16. 9. 17. 9 libris ego sum mihi τ
illis F 10 inuiso C 11 dii quotiens β pr. *Medic.* || aliud Dψ prob.
Scaliger, Burmann, alius FGLNP alii βCEV || cum uellem βDτ uellem
cum reliqui codd. 12 lingua l' dextra V lingua ε² || conscientia dextra τ
13 ipse quidem ψ || uinelis C uitios τ maculis τ magnis τ || οε error

F 14 inuita est — manu D || littera facta manu F littera L

1, 7 esset quin M 11 uellem cum HM

- 15 'uiderit' ad summum dixi. 'licet ipse queratur:
 a! pudet offensam non meruisse prius.'
 da mihi, si quid ea est, hebetantem pectora Lethen,
 oblitus potero non tamen esse tui.
 idque sinas oro, nec fastidita repellas
- 20 uerba nec officio crimen inesse putas.
 [et leuis haec meritis referatur gratia tantis.
 si minus, inuito te quoque gratus ero.]
 nunquam pigra fuit nostris tua gratia rebus,
 nec mihi munificas area negavit opes.
- 25 nunc quoque nil subitis clementia territa fatis
 auxilium uitiae fertque feretque meae.
 unde, rogas forsan, fiducia tanta futuri
 sit mihi: quod fecit quisque tuetur opus.
 ut Venus artificis labor est et gloria Coi
- 30 aquorco madidas quae premit imbre comas:
 arcis ut Actaeae uel eburna uel aenea custos
 belliea Phidiaca stat dea facta manu:
 uindicat ut Calamis laudem quos fecit equorum:
 ut similis uerae uacea Myronis opus:
- 35 sic ego sum rerum non ultima, Sexte, tuarum
 tutelaeque feror munus opusque tuae.

15 summag $\beta\text{CDEFGLVO}\varepsilon$ || ille $\text{DEV}\psi$ illa ε^2 16 ah pudet β
 ha CDEFGLNP hanc pudet *Medic. pr. ψ H.* || offensas P 17 lethem
 CF 18 nec tamen P || non meminisse tui τ 19 non D || repelles F
 20 putas P puta ψ 21 lenis P || emeritis EεV¹F¹ψ ex meritis N et
 meritis ψ || gratia nobis τ || uu. 21, 22 proscriptis M. 22 sin
 minus τ 23 nonquam F || gloria rebus τ 24 non D || archa FLP 25
 non E non I' nil Vψ || factis N 26 fertque refertque $\beta\text{CDEFGL}\varepsilon\text{NP}$
 ferque referque τ fertque feretque *H. ad trist. I, 7, 6* || 27 roges F τ *H.*
 rogas forsitan L forsitan unde rogas ψ || futura V *Medic. pr. εψ* 29 choi
 L coy FP 30 igne C || genas τ 31 artis F¹ || athee P aerea
 belliea
 CGV pr. u. l. 32 stat dea F || 33 nendicat FL || calais CDFGLN
 caleis I' calamis V || landes Dψ || quas D || 34 uerae est V
 35 sic ego sum rerum $\beta\text{CDEFGL}\varepsilon\text{NP}$ sic ego pars rerum *exx. Polit.* τ *H.*

2. Quod legis, o uates magnorum maxime regum,
 uenit ab intonsis usque, Seuere, Getis:
 cuius adhuc nomen nostros tacuisse libellos,
 si modo permittis dicere uera, pudet.
 5 orba tamen numeris cessauit epistula nunquam
 ire per alternas officiosa uices.
 carmina sola tibi memorem testantia curam
 non data sunt. quid enim, quae facis ipse, darem?
 quis mel Aristaco, quis Baccho uino Falerno,
 10 Triptolemo fruges, poma det Alcino?
 fertile pectus habes, interque Helicona colentes
 uberius nulli prouenit ista seges.
 mittere ad hunc carmen frondes erat addere siluis:
 haec mihi cunctandi causa, Seuere, fuit.
 15 nec tamen ingenium nobis respondet ut ante,
 sed siccum sterili uomere litus aro.
 scilicet ut limus uenas excaecat in undis,
 laesaque subpresso fonte resistit aqua:
 pectora sic mea sunt limo uitiata malorum,
 20 et carmen uena pauperiore fluit.
 si quis in hac ipsum terra posuisset Homerum,
 esset, crede mihi, factus et ille Getes.
 da ueniam fasso, studiis quoque frena remisi,

IV, 2 Seuero βΝ Seuero amico suo E hanc epistolam mittit Se-
uatum
 uero P 1 quam legis Gτ || max. uatum CE¹FGNP regum ε || magna-
 rum m. rerum L 2 euxinis E indomitis G 3 nostros nomen ψ ||
 nostris—libellis FLτ 4 permittas GVψ 5 cessabit β¹ cessauit β²
 id
 6 uias Nψ pedes τ 7 testantia nocem τ 8 quod F quod N || ipsa
 I' ipse V 9 aristarcho G || falerna βCDNV¹ 10 tritolemo L tripto-
 lomo P || dat CDFLψ || achinoo FGL 12 prouenit fuit peruenit F
 peruenit C || illa τ 13 mittere carmen ad hunc V H. || est addere F
 14 hoc V || cunctanti LV²ψ 15 non tamen ε || respondit D 16
 :/
 sic⁹ in marg.: siccum F sed sic cum N || arat CV¹ 17 limus cum
 Sex
 uenas cecat βLPψ limus// uenas cecat F cum uenas siccatur aquarum τ
 cum uenas siccatur in undas τ uenas excoecat aquarum τ uenas consi-
 cecat τ 18 laesaque supremo C sub presso ε 21 turba D 22 ipse Eψ
 23 studii CDEGLω frena studii ε? studio V || reliqui ψ

dueitur et digitis littera rara meis.
 25 impetus ille sacer, qui natum pectora nutrit,
 qui prius in nobis esse solebat, abest.
 uix uenit ad partes, uix sumptae Musa tabellae
 imponit pigras paene coacta manus.
 paruaque, ne dicam scribendi nulla noluptas
 30 est mihi, nec numeris nectere uerba iuvat:
 sine quod hinc fructus adeo non cepimus ullos,
 principium nostri res sit ut ista mali:
 sine quod in tenebris numerosos ponere gestus,
 quodque legas nulli scribere carmen, idem est.
 35 excitat auditor studium laudataque uirtus
 crescit et immensum gloria calear habet.
 hic mea cui recitem nisi flauis scripta Corallis,
 quasque alias gentes barbarus Hister habet?
 sed quid solus agam, quaque infelicia perdam
 40 otia materia surripiamque diem?
 nam quia nec nimis nec me tenet alea fallax,
 per quae clam tacitum tempus abire solet,
 nee me — quod cuperem, si per fera bella licaret —
 oblectat cultu terra nouata suo,
 45 quid, nisi Pierides, solacia frigida, restant,
 non bene de nobis quae meruere deae?
 at tu, cui bibitur felicius Aonius fons,
 utiliter studium quod tibi cedit ama,

24 adigitis τ || nulla G 25 mittit F corr. 26 uobis 27 in I'
 ad V 28 imposuit ψ 29 ne quidem V 29 noluntas EGLNPψ no-
 lūptas F 30 iungere Dτ scribere ψ uertere ψ 31 ideo G 32 pars
 C || illa CFψ et illa V ista I' illa N ipsa ε 33 gressus CLψ II. ge-
 stus βDEFGNP ^{uersus} gestus ε cf. *Valer. Max. VIII, 7, 7* 34 legam P ||
 1' obest 1' adest²
 idem est I' obest F obest NεP idem est L est om. τ 37 eur reci-
 tem D 41 nam quia nec β Polit. ψ nam me nec CF nam neque me
 ENPε² et me non G nam quod nec DL nonquia nec ε¹ non me nec
 nee quia me τ sed neque me τ nam quia non τ 42 fallax tempus V
 45 pieridum G || praestant Nτ restat ψ 46 uobis Fτ uobis ε² 47
 bibitur felicius amnis τ 48 utilius ψ || quod bene F || cedat ψ || 1'
 amas E

saeraque Musarum merito cole: quodque legamus,
 50 huc aliquod curae mitte recentis opus.

3. Conquerar, an taceam? ponam sine nomine crimen,
 an notum, qui sis, omnibus esse uelim?
 nomine non utar, ne commendere querella
 quaeraturque tibi carmine fama meo.
 5 dñi mea puppis erat naliida fundata carina,
 qui mecum uelles currere primus eras.
 nunc, quia contraxit ultum Fortuna, recedis,
 auxilio postquam scis opus esse tuo.
 dissimulas etiam, nec me uis nosse uideri,
 10 quisque sit, audito nomine, Naso rogas.
 ille ego sum, quamquam non uis audire, uetusta
 paene puer pueru iunctus amicitia:
 ille ego qui primus tua seria nosse solebam
 et tibi iuendis primus adesse iocis:
 15 ille ego coniector densoque domesticens nū,
 ille ego indiciis unica Musa tuis:
 ille ego sum qui nunc an uiuam, perfide, nescis,
 cura tibi de quo quaerere nulla fuit.
 sue fui numquam carus, simulasse fateris:

50 aliquod
 aliquid F aliquid cure mite G

IV. 3 Ad ingratum βEV ad inuidum ed. pr. 1 conqueror D || 1'
 an taceam V an sileam L || sine criminē nomen ψ sine n. carmen F
 2 quis FGLεω || uelis L uelit D 3 commendare P 4 nomine ψ cri-
 mine ψ . 5 cum EF || erit F || firmata ε 7 nunc que F nunc que
 P || retraxit τ || uultus G 8 sc̄isuxilio F meo tuo F 9 dissimules
 etenim τ || tueri C fateri Epr. u. l. Lψ 10 quiq̄e CVτ || uu. 11—14 hoc or-
 dine: 13. 14. 11. 12 β 11 quamuis NV q̄ non uis non uis² [ultima duo uerba
 iunctus] F 12 uinctus F 13 primum τ || sua P 14 et tibi
 βCDEFGLNPs̄ qui tibi edd. uett. H. || locis CE^aGω 15 coniuctu τ ||
 longoque τ 16 uinea musa P 17 ille ego sum βCDE²FGεNV¹ idem
 ego qui L idem ego sum qui EIPV²ψ H. ille ego qui si nunc an τ
 quem nunc a a τ qui nunc F || uinam P 19 fuit C || nonquam F +
 carus numquam L || uideris τ

3, 10 quiq̄e H 11 qui tibi HM 17 idem HM

20 seu non fingebas, inueniere leuis.
 aut age, dic aliquam quae te mutauerit iram:
 nam nisi iusta tua est, iusta querella mea est.
 quod te nunc crimen similem uetat esse priori?
 an crimen, coepi quod miser esse, uocas?
 25 si mihi rebus opem nullam factisque ferebas,
 uenisset uerbis charta notata tribus.
 uix equidem credo, sed et insultare iacenti
 te mihi nec uerbis parere fama refert.
 quid facis, a! demens? cur, si fortuna recedat,
 30 naufragio laerimas eripis ipse tuo?
 haec dea non stabili, quam sit leuis, orbe fatetur,
 quem summum dubio sub pede semper habet,
 quolibet et folio et quauis incertior aura.
 par illi leuitas, improbe, sola tua est.
 35 omnia sunt hominum tenui pendentia filo
 et subito casu quae ualueri ruunt.
 dinitis audita est cui non opulentia Croesi?
 nempe tamen uitam captus ab hoste tulit.
 ille Syracosia modo formidatus in urbe
 40 uix humili duram reppulit arte famem.

21 die age nunc τ nunc age die τ die age die scr. Burmann. cia
 age die ψ H. || horam C 22 ni C || tua est om. G || est om. D 23
 quod te nunc crimen similem β E quod te nunc similem crimen D
 quod te nunc crimen
 quae te consimilem res F quod te consimilem crimen N quae te con-
 similem res nunc CLV \bar{P} ψ quae te consimilem res non G quae te dissi-
 milem res nunc ψ || uetas ε^2 24 aut ε || esse noces τ || esse notas
 N 26 charte^a F || notata suis τ 29 o demens CEFLPV ω ah β ha
 GND || quid si C || recedit β DVFGL ε NP ψ recedat ψ recedat CE H.
 tu
 30 ipse meo FLN ψ 31 hoc ε || stabilis quam sit in orbe P 32 quae
 β CDEFGL ε N quem P? τ Scaliger. || quae mundum ψ || S semper F
 33 quolibet hacc V quolibet et NG quolibet est β CDEFPN || quauis et
 inertior C quis^a F quauis P quauis est iunctior G et quauis N M.
 et om. β CDEFGL ε P et folio et scripsi. 34 faeta tua est P ψ 35
 omina β E¹FLV² ω 36 cum ualueri N || cadunt E 37 cressi P 38
 ille tamen ψ || [poenas tulit ψ] 39 syracusa N ψ siraenusia β LFP ε CD ε
 syracosia H. || fortunatus E || ab urbe V

23 quae te consimilem res nunc uetat HM 33 est folio,
 quauis H est folio et quauis M

quid fuerat Magno maius? tamen ille rogauit
 submissa fugiens noce clientis openi.
 cuique niro totus terrarum paruit orbis,

- 45 ille Iugurthino clarus Cimbroque triumpho,
 quo uictrix totiens consule Roma fuit,
 in caeno Marius iaeuit cannaque palustri,
 pertulit et tanto multa pudenda niro.
 ludit in humanis diuina potentia rebus,
 50 et certam praesens uix habet hora fidem.
 elitus ad Euxinum' si quis mihi diceret 'ibis
 et metues, arcu ne feriare Getae:'
 'i, bibe' dixisse purgantes pectora sueos,
 quicquid et in tota nascitur Anticyra.'
- 55 sum tamen haec passus: nec, si mortalia possem,
 et summi poteram tela cauere dei.
 tu quoque fac timeas, et quae tibi lacta uidentur,
 dum loqueris, fieri tristia posse puta.